ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 16 ноября 2018 г. № 262-р

г. МАХАЧКАЛА

В соответствиис распоряжениемПравительстваРоссийскойФедерацииот

29 августа 2018 г. № 1805-р: •
1. Утвердить прилагаемый План мониторинга правоприменения в

Республике Дагестан на 2019 год (далее - План).

2. Руководителям органов исполнительной власти Республики Дагестан,

ответственным за выполнение Плана, обеспечить:

своевременное выполнение Плана в соответствии с методикой

осуществления мониторинга правоприменения в Российской Федерации,

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации

от 19 августа 2011 г. № 694;
представление в Администрацию Главы и Правительства Республики

Дагестан в установленныесроки информациио результатахмониторинга.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Администрацию Главы и.Правительства Республики Дагестан.

упРАв;1ЕнИр(
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1 1
датель Правительства

спублики Дагестан А. Здунов

УТВЕРЖДЕН ,
распоряжением Правительства

Республики Дагестан

от 16 ноября 2018 г. № 262-р

ПЛАН

мониторинга правоприменения в Республике Дагестан

на 2019 год

№ Отрасль (подотрасль)законодательствалибо Наименованиеоргана Иные данные

п/п группа нормативныхправовыхактов, исполнительнойвласти

мониторингкоторых планируетсяосуществить РеспубликиДагестан

1 2 3 4

1. Пенсионное обеспечение (в части действия

федеральных законов «Об индивидуальном

(персонифицированном) учете в системе

обязательного пенсионного страхования», «Об

основах обязательного социального

страхования», «Об обязательном пенсионном

страховании в Российской Федерации», «О

страховых пенсиях», «О гарантировании прав

застрахованных лиц в системе обязательного

пенсионного страхования Российской

Федерации при формировании и

инвестировании средств пенсионных

накоплений, установлении и осуществлении

выплат за счет средств пенсионных

накоплений», «О накопительной пенсии»,

нормативных правовых актов Правительства

Российской Федерации, федеральных органов

Минтруд РД,

Минфин РД,

органы исполнительной власти

Республики Дагестан

(в рамках компетенции)

2.

3.

исполнительнойвласти, нормативныхправовых

актов Главы Республики Дагестан,

ПравительстваРеспубликиДагестан)

Нотариат (в части действия Основ

законодательства Российской Федерации о

нотариате, актов Президента

Федерации, Правительства

Федерации, федеральных

исполнительной власти, Закона

Дагестан от 10 июля 2006 г.

определении пределов нотариальных округов и

количества должностей нотариусов в

нотариальных округах в границах территории

Республики Дагестан», нормативных правовых

актов Главы Республики Дагестан,

ПравительстваРеспубликиДагестан)

Охрана здоровья детей (в части действия

Федерального закона «Об основах охраны

здоровья граждан в Российской Федерации»,

нормативных правовых актов Правительства

Российской Федерации, федеральных органов

исполнительной власти. Закона Республики

Дагестан от 14 июня 2012 г. №34 «Об охране

здоровья граждан в Республике Дагестан»,

нормативных правовых актов Главы

Республики Дагестан, Правительства

РеспубликиДагестан)

Российской

Российской

органов

Республики

№41 «Об

МинюстРД,

органы исполнительнойвласти

РД (в рамках компетенции)

МинздравРД,

МинобрнаукиРД,

МинспортРД,

МинтрудРД,

органы исполнительнойвласти

РД (в рамках компетенции)

2

4. Особо охраняемые природные территории (в

части действия Федерального закона «Об особо

охраняемых природных территориях», актов

Президента Российской Федерации,

Правительства Российской Федерации,

федеральных органов исполнительной власти.

Закона Республики Дагестан от

27 февраля 1992 г. «Об особо охраняемых

природных территориях», нормативных

правовых актов Главы Республики Дагестан,

Правительства Республики Дагестан)

5. Ведение гражданами садоводства и

огородничества для собственных нужд (в части

действия Федерального закона «О ведении

гражданами садоводства и огородничества для

собственных нужд и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской

Федерации», нормативных правовых актов

Правительства Российской Федерации,

федеральных органов исполнительной власти.

Закона Республики Дагестан от

27 декабря 2011 г. №97 «О государственной

поддержке садоводов, огородников, дачников и

их садоводческих, огороднических и дачных

некоммерческих объединений в Республике

Дагестан», нормативных правовых актов Главы

Республики Дагестан, Правительства

Республики Дагестан)

Минприроды РД,

органы исполнительной власти

РД (в рамках компетенции)

Минсельхозпрод РД,

Минэкономразвития РД,

Минприроды РД,

Минстрой РД,

Минтруд РД,

органы исполнительной власти

РД (в рамках компетенции)

6. Сельское хозяйство (в том числе в части

действия Федерального закона «О племенном

животноводстве», нормативных правовых актов

Правительства Российской Федерации,

федеральных органов исполнительной власти.

Закона Республики Дагестан от 8 июня

2015 г. № 55 «О племенном животноводстве в

Республике Дагестан», нормативных правовых

актов Главы Республики Дагестан,

Правительства Республики Дагестан)

7. Труд и занятость населения (в том числе в

пределах действия Трудового кодекса

Федерации, Закона Российской

«О занятости населения

Федерации», нормативных

актов Президента Российской

Правительства Российской

федеральных органов

исполнительной власти, нормативных правовых

актов Главы Республики Дагестан,

Правительства Республики Дагестан)

Российской

Федерации

Российской

правовых

Федерации,

Федерации,

в

Минсельхозпрод РД

Минтруд РД

предложение

Минсельходпрода РД

предложение Минтруда РД